Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2020

                                Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo a Secretária de Infraestrutura

do Município de João Pessoa, solicitando pavimentação (calçamento) e

drenagem das Ruas: Odília T. Sebadelli e Horácio Trajano de Oliveira, no

Bairro do Cristo, na cidade de João Pessoa, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

                  O Cristo é um dos maiores bairros de João Pessoa, mas que

necessita ainda de muitas melhorias na sua infraestrutura. A pavimentação e

drenagem das ruas, além de trazer melhorias para a mobilidade, evita o

acúmulo de poeira, preservando a saúde de todos os moradores.

                  Diante da solicitação de vários moradores do bairro, que enfrentam

os problemas advindos pela falta de pavimentação dessas ruas há anos,

apresentamos a referida proposição, a fim de que esse órgão realize os

serviços, proporcionando mais qualidade de vida para a comunidade de forma

geral.

9.877

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

                 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação da

referida propositura.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2020.